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En ordning, hvorefter alle decimaler skulle op- 
rundes, ville indebære, at der skulle fordeles fle- 
re partistemmer, end der var til rådighed. 

Udvalget indstiller, at der ikke foretages for- 
nyet fintælling, da ministeriets gennemgang af 
valgbøgerne fra Nordsjællands Storkreds ikke 
giver grundlag for at antage, at de personlige 
stemmetal for de enkelte kandidater for Dansk 
Folkeparti i Nordsjællands Storkreds ikke er op- 
gjort korrekt. 

17) Fra Bent A. Jespersen, Ingemannsvej 11 F, 
4180 Sorø, har Velfærdsministeriet den 10. og 
12. november 2007 modtaget henvendelser, 
hvori Bent A. Jespersen klager over, at Statsfor- 
valtningen Sjælland har afvist hans anmeldelse 
af sig selv som kandidat uden for partierne. Efter 
Bent A. Jespersens opfattelse har statsforvalt- 
ningen fejlagtigt anset hans kandidatanmeldelse 
for indleveret for sent efter udløbet af den i lov 
om valg til Folketinget fastsatte frist kl. 12 fre- 
dag den 2. november 2007. 

Bent A. Jespersen har bl.a. anført, at kandida- 
tanmeldelsen blev afsendt af Sorø Kommune til 
statsforvaltningen inden fristens udløb, og at det 
efter hans opfattelse ikke kan være en kandidats 
ansvar, at en e-post ikke modtages rettidigt, når 
den er afsendt rettidigt. 

Bent A. Jespersen klager endvidere over, at 
man kan brevstemme inden det tidspunkt, hvor 
anmeldelsesmyndighedens fortegnelse over de 
opstillingsberettigede partier og de kandidater, 
der er opstillede i storkredsen, foreligger. Bent 
A. Jespersen henviser til, at de kandidater, der 
opstillede uden for partierne, ikke var offentligt 
kendte før dette tidspunkt. 

Bent A. Jespersen anmoder under henvisning 
hertil om, at valget til Folketinget den 13. no- 
vember 2007 aflyses eller udsættes. 

Ministeriet har i anledning af klagen indhentet 
udtalelser fra Statsforvaltningen Sjælland og fra 
Sorø Kommune. 

Det fremgår af sagen, at Bent A. Jespersen fre- 
dag formiddag den 2. november 2007 rettede 
henvendelse til Sorø Kommune og i den forbin- 
delse medbragte sin kandidatanmeldelse. 

Sorø Kommune har i e-post af 2. november 
2007 over for statsforvaltningen oplyst, at Sorø 
Kommune i den forbindelse tilkendegav over for 
Bent A. Jespersen, at kandidatanmeldelsen skul- 
le indleveres til Statsforvaltningen Sjælland, og 
at Sorø Kommune ikke havde noget at gøre med 
dette, men at kommunen dog gerne ville hjælpe 

Bent A. Jespersen. Anmeldelsen blev herefter 
først flere gange uden held forsøgt sendt via te- 
lefax, hvorefter kommunen forsøgte at sende 
kandidatanmeldelsen via e-post. Den første e- 
post med kandidatanmeldelsen blev sendt fra 
kommunen et par minutter i 12, men den kom al- 
drig frem til statsforvaltningen, idet kommunens 
mailsystem ikke kunne sende e-posten ud af hu- 
set. 

Sorø Kommune har endvidere i telefonnotat 
den 7. november 2007 over for statsforvaltnin- 
gen supplerende oplyst, at byrådssekretariatet 
forsøgte at sende e-posten med Bent A. Jesper- 
sens kandidatanmeldelse til statsforvaltningen et 
par minutter i 12. Denne e-post kunne imidlertid 
ikke afsendes og blev liggende i udbakken. By- 
rådssekretariatet videresendte umiddelbart her- 
efter e-posten til kommunens it-afdeling med 
henblik på afsendelse af kandidatanmeldelsen 
som krypteret e-post. Kommunens it-afdeling 
forsøgte at sende e-posten flere gange til stats- 
forvaltningen. Den første krypterede e-post med 
anmeldelsen er registreret som sendt fra kom- 
munen fredag den 2. november 2007 kl. 12.38. 

Sorø Kommune har i e-post af 2. november 
2007 oplyst, at Bent A. Jespersen kl. 12.25 fik 
meddelelse fra kommunen om, at kommunens 
forsøg på at sende kandidatanmeldelsen til stats- 
forvaltningen var mislykket. Det fremgår af sa- 
gen, at Bent A. Jespersen herefter afsendte kan- 
didatanmeldelsen pr. post til statsforvaltningen. 

Statsforvaltningen Sjælland har oplyst, at 
statsforvaltningen fredag den 2. november 2007 
kl. 13.07 modtog Bent A. Jespersens kandidat- 
anmeldelse som krypteret e-post, og at statsfor- 
valtningen lørdag den 3. november 2007 kl. 9.10 
modtog kandidatanmeldelsen med posten. 

Statsforvaltningen Sjælland traf herefter den 
3. november 2007 afgørelse om, at Bent A. Jes- 
persens kandidatanmeldelse var indleveret for 
sent. 

Bent A. Jespersen anmodede herefter -  bl.a. 
under henvisning til, at hans kandidatanmeldelse 
blev sendt fra Sorø Kommune inden fristens ud- 
løb kl. 12 fredag den 2. november 2007 -  Stats- 
forvaltningen Sjælland om, at hans kandidatan- 
meldelse blev anset for rettidigt indleveret. 

Statsforvaltningen Sjælland fastholdt i afgø- 
relse af 7. november 2007 med bilag afvisningen 
af Bent A. Jespersens kandidatanmeldelse, idet 
kandidatanmeldelsen ikke blev modtaget retti- 
digt. Statsforvaltningen lagde vægt på, at den 


